

6.4.3 - Institutional strategies for mobilization of funds and the optimal utilization of resources



ఏపీఎస్ కళాశాలకు పూర్వ విద్యార్థుల వితరణ

(ప్రభాత్ - విశాఖపట్నం పునామార్కెట్)
 మిస్టర్ ఏపీఎస్ కళాశాల పూర్వ విద్యార్థి సి.వి. సుబ్బారావు అప్పన్న ఖాన్తో ముందుకు వచ్చారు. దారి త్రాగి ఏపీఎస్ కళాశాలలో తరగతుల అభివృద్ధికి పూర్వ విద్యార్థి సి.వి. సుబ్బారావు ముందుకు వచ్చారు. చెన్నైలో స్థిరపడిన సి.వి. సుబ్బారావు సన్మార్ విప్లవింగ్ లిమిటెడ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ గా కీలక బాధ్యత నిర్వహిస్తున్నారు. 1976లో టిఎస్సీ విద్యార్థిగా చేరిన ఆయన రాను రెండున్నెళ్ళ కళాశాలను ఇటీవలి సహాయం చేసినందుకు అంగీకరించారు. ఈ మేరకు కళాశాల ప్రెసిడెంట్ ఎం.సింహద్రీ నాయుడు ఆహ్వానం చేసిన సి.వి. సుబ్బారావు కుమార్తె కళాశాలను సందర్శించారు. శిధిలాలతో ఉన్న మూడు తరగతి గదులను ఆధునికీకరించడం సహా మహిళల విద్యార్థినులు కోసం ప్రత్యేకంగా అధునిక వికాసానికి గది నిర్మాణానికి కూడా ఆయన అంగీకారం తెలిపారు. వచ్చే దశాబ్దానికి వసూలు ఫార్మి చేసి విధంగా ఆయన తన అనుమతిని తెలియజేశారు. సహాయంతో కళాశాల తరగతి గదుల



అభివృద్ధిని ముందుకు వచ్చిన సుబ్బారావును కాలేజీ కరస్పాండెంట్, చెన్నై వైశ్ణవ్ ఏపీఎస్ బానోజీ రావు కృతజ్ఞతలు తెలియజేశారు. కళాశాల పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం ఆధ్వర్యం అల్లూరు శ్రీనివాసరావు, కార్యదర్శి ఎన్.వి.ఎస్ రామ సాయి, కోశాధికారి భారతి, ప్రతినిధులు ఏ.ఆర్.నారాయణస్వామి, డాక్టర్ గోపీచంద్, ఎన్. నాగేశ్వరరావు ఆయనకు కృతజ్ఞత తెలిపారు. చెన్నైలో ఉన్న పూర్వ విద్యార్థి సుబ్బారావును ఆహ్వానించిన ప్రెసిడెంట్ ఎం. సింహద్రీ నాయుడును పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం ప్రతనిధులు ప్రత్యేకంగా ఆహ్వానించారు.

Distribution of Alumni to AVN College

(Prabhnews - Visakhapatnam Punamarket)
 Alumnus of Mrs. Avin College C.V. Subbarao came forward with open hand. Modernization of classes in historical AVN College by alumnus C.V. Subbarao is holding the key responsibility as the Managing Director of Sanmar Shipping Limited. Joined as a B.Sc student in 1976, he agreed to help the college where he studied. To this extent, on the invitation of the college principal M. Simhadri Naidu, C.V. Subbarao visited the college on Saturday. He also agreed to construct a modern rest room exclusively for women students, including modernizing three dilapidated classrooms. He gave his permission to complete the works by next Dussehra. College classrooms with camaraderie



College Correspondent and Vice Chairman AV Adeep Banojrao thanked Subbarao for coming forward for modernization. College Alumni Association President Ajarapu Srinivasa Rao, Secretary NVN Rama Sai, Treasurer Bhatti, Representatives A.R. Narayanaswamy, Dr. Gopichand, N. Nageswara Rao thanked him. Principal M. who invited Subbarao, a former student in Chennai. Simhadri Naidu was specially felicitated by the representatives of the Alumni Association.

ఏవీఎన్ కళాశాలకు 'మాకెన' సోదరుల చేయూత



కరస్పాండెంట్ అదీప్ భానోజీరావుకు చెక్కు అందజేస్తున్న మాకెన సోదరులు

డాబాగార్డెన్స్ : ఏవీఎన్ కళాశాలలో తరగతి గదుల పునరుద్ధరణకు పూర్వ విద్యార్థులు ముందుకు వచ్చారు. 164 ఏళ్ల చరిత్ర గల ఏవీఎన్ కళాశాలలో కొన్ని తరగతి గదులు శిథిలావస్థకు చేరుకున్నాయి. వాటిని పునరుద్ధరించేందుకు కళాశాల యాజమాన్యం పూర్వ విద్యార్థుల సహకారం కోరింది. యాజమాన్యం పిలుపును అందుకున్న కళాశాల పూర్వ విద్యార్థులు ముందుకు వచ్చారు. పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం మాజీ అధ్యక్షుడు, రిటైర్డ్ జడ్జి మాకెన శ్రీనివాసరావు, ఆయన సోదరుడు మాకెన సీతారామపాత్రుడు రూ.3 లక్షల విరాళాన్ని ప్రకటించారు. దీనిలో భాగంగా రూ.లక్ష విరాళాన్ని కళాశాల వైస్ చైర్మన్, కరస్పాండెంట్ ఏవీ అదీప్ భానోజీరావుకు బుధవారం అందజేశారు. కళాశాలలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ప్రీస్మిపాల్ ఎం. సింహాద్రినాయుడు, పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం కార్యవర్గ సభ్యులు త్యాగ రాజు, నాగేశ్వరరావు, ఐటీ డెవలపర్ శ్రీనివాస్ పాల్గొన్నారు. కళాశాలలో ఐదు తరగతి గదుల పునరుద్ధరణకు ఇంజనీరింగ్ విభాగం రూ.18 లక్షలు అంచనా వేసిందని, ఒక్కో తరగతి గదికి కనీసం మూడు లక్షలు ఖర్చవుతుందన్నారు. ఈ క్రమంలో మాకెన సోదరులు మూడు లక్షలు ఇచ్చేందుకు ముందుకు రావడం అభినందనీయమని అదీప్ భానోజీరావు పేర్కొన్నారు.

Help of 'Makena' brothers to AVN College



Makena brothers presenting a check to correspondent Adeep Bhanaji Rao

DabaGardens : Classrooms in AVN College Alumni came forward for the restoration. Some of the classrooms in the 164-year-old AVN College have reached a dilapidated state. The college management has sought the cooperation of alumni to restore them. Alumni of the college who received the call of the management came forward. Former President of Wu Alumni Association, retired Judge Makena Srinivasa Rao and his brother Makena Sitarapapatra announced a donation of Rs.3 Bho Lakhs. As part of this, Rs. Lakh donation was handed over to Vice Chairman of the college, Correspondent AV Adeep Bhanaji Rao on Wednesday. Principal M. In the program organized in the college. Simhadrinaidu, Alumni Association working committee members Tyaga Raju, Nageswara Rao and IT developer Srinivas participated. He said that the engineering department has estimated Rs.18 lakhs for the renovation of five classrooms in the college, and each classroom will cost at least three lakhs. Adeep Bhanojirao said that it is commendable that the brothers of Kena have come forward to give three lakhs in this order.